



Kulturhus Langå

## *Beretning generalforsamling 2024*

Der var ikke de store ændringer i bestyrelsens sammensætning efter sidste generalforsamling, så de forskellige poster er de samme som sidste år. Dog blev der ikke valgt en aktiv kasserer sidste år, så derfor har jeg fungeret som kasserer, hvilket også vil fremgå af regnskabet.

Der har i det forløbne år været mange aktiviteter i huset ligesom de foregående år.

Vores tre lokaler, der lejes ud, er meget populære, så der er en god indtjening på udlejning.

I det forløbne år har vi haft en del samarbejde med Station K, der er blevet "hjemløse" i den periode, hvor stationsbygningen skal renoveres. Da vi ikke har mulighed for at stille et lokale permanent til rådighed, blev løsningen at Station K fik hængt et tæppe op og stillet nogle reoler op, så de kan opmagasinere deres ting på et lille stykke af Multisalen. Samtidig blev det aftalt, at de kan afholde nogle af deres koncertarrangementer i Multisalen.

I marts fejrede vi så, at vi flyttede sammen med en rigtig god fest, hvor Stationspumaerne spillede og Lotte Melchior lavede dejlig mad til os. Der var mange deltagere i festen, og det var et godt arrangement.

I begyndelsen af denne måned afholdt Station K så en udsolgt koncert med Claus Hempler i forbindelse med Elrodagene.

Desuden har Multisalen jo som sædvanlig haft besøg af Randers Teater til endnu en udsolgt opførelse af forestillingen "Tilfældigt forbi". Vi håber på, at vi stadig vil komme på listen, når teatret beslutter, hvor de kommer med deres forsamlingshusturne.

I årets løb er der jo også sket forbedringer i huset.

Sparekassen Djursland har været sponsor for, at vi har fået installeret WI-FI i hele huset, og for at vi har fået rullegardiner til vinduerne i Multisalen.

Lions har givet et stort tilskud til indkøb af beholdere til sortering af affald.

Beholderne er noget pænere end diverse papirkurve og stativer med affaldsposer, og forhåbentlig kan de bidrage til, at vi bliver bedre til at sortere affaldet inde i huset, så det kan komme de rigtige steder hen. De forskellige foreninger opfordres til at se efter, om beholderne trænger til at blive tømt, og så tømme dem. Hver fredag tømmer Per fra Randers dem, der ikke er tømt.

Vi har også fået installeret et lydanlæg i Multisalen, fået forstærket projektoren i Byrådssalen, så det er blevet muligt for biblioteket at afholde deres arrangementer med livestreaming deroppe.

Vi har købt nye borde til Lionslokalet, så de er nemmere at flytte rundt på for dagplejerne og andre brugere.



## Kulturhus Langå

Vi har fået husets brandmateriel og hjertestarteren gennemgået og sat i stand.

Først på året kom Dartklubben med et ønske om at overtage Flittige Hænders depotrum i kælderen, så de kunne få plads til flere dartskeer, og i løbet af foråret lykkedes det så at flytte rundt på tingene, og Flittige Hænder har knoklet med at få et par virkelig fine sammenhængende lokaler på første sal samt et rum til opmagasinering, maling og andre ting i det kælderlokale, der tidligere rummede et bryggerlaug. Det blev fejret med en indvielse og fremvisning af lokaler i august måned.

På sidste generalforsamling blev det beskrevet, hvordan kaffemaskinen i forhallen var et kæmpe underskudsforetagende. Sidst på året gik maskinen så i stykker, og det viste sig, at en reparation ville være meget dyr. Det blev derfor besluttet at fjerne maskinen.

Ellers er bestyrelsens arbejde jo at holde gang i den daglige drift og iværksætte forskellige forbedringer, så huset fungerer så godt som muligt. Det er jo bl.a. disse ting, vi bruger penge fra kontingent og udlejning til. Der er selvfølgelig blevet indkøbt de nødvendige rengøringsartikler, toiletpapir, håndklædepapir osv. Gulvvaskemaskinerne er blevet repareret, der er blevet installeret en større vask i et bord på toilettet på første sal, så det bliver nemmere at hente vand til kaffe og vaske op, den gamle gaslampe udenfor er blevet repareret, så den kan lyse med en svag gasflamme.

Der er hele tiden nye opgaver at tage fat på, så vi er meget taknemmelige for, at vi har John, som gør et kæmpe stykke arbejde med at holde huset pænt og være behjælpelig med en masse praktiske ting i samarbejde med Steen, Per og Per – stor tak for det.

Heldigvis kan vi konstatere, at huset stadig summer af liv og bliver brugt flittigt, og at den daglige brug fungerer rigtig godt. Det kan vi bare være glade for.

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde i det forgangne år.